

## COMPUTO Y PRESUPUESTO OBRA: Local para Residuos patogénicos - Hospital Militar.

ESTABLECIMIENTO:  
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL  
SUR

DISTRITO:  
BAHIA BLANCA

PROVINCIA:  
BUENOS AIRES

Id.	RUBRO	ITEM	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT.	PRECIO PARCIAL	Porcentaje de Incidencia
<b>01</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>6.654,00</b>	<b>2,98%</b>
01-01		Limpieza de terreno	m2	36,00	19,00	684,00	0,31%
01-02		Cerco de Obra	ml	199,00	30,00	5.970,00	2,67%
<b>02</b>	<b>PLATEA DE FUNDACIÓN</b>					<b>18.570,00</b>	<b>8,31%</b>
02-01		Excavación sobre terreno natural	m3	627,00	2,00	1.254,00	0,56%
02-02		Platea de Hormigón Armado 10cm de espesor c/malla de 4,2	m3	8.658,00	2,00	17.316,00	7,75%
<b>03</b>	<b>CAPA AISLADORA</b>					<b>1.980,16</b>	<b>0,89%</b>
03-01		Capa aisladora doble horizontal tipo cajón	ml	182,00	10,88	1.980,16	0,89%
<b>04</b>	<b>MAMPOSTERÍA</b>					<b>35.224,00</b>	<b>15,77%</b>
04-01		Mampostería de ladrillo hueco de 18x18x33	m2	952,00	27,00	25.704,00	11,51%
04-02		Mampostería de ladrillo hueco de 8x18x33	m2	625,00	5,20	3.250,00	1,46%
04-03		Encadenado horizontal de hormigón armado de 18x18	ml	570,00	11,00	6.270,00	2,81%
<b>05</b>	<b>SOLADO</b>					<b>11.967,50</b>	<b>5,36%</b>
05-01		Carpeta de cemento hidrófugo h= 2.5 cm	m2	239,00	6,00	1.434,00	0,64%
05-02		Piso cerámico esmaltado	m2	415,00	6,00	2.490,00	1,11%
05-03		Piso de baldosa de cemento en vereda exterior	m2	777,00	10,35	8.043,50	3,60%
<b>06</b>	<b>ZOCALOS</b>					<b>2.899,00</b>	<b>1,30%</b>
06-01		Zócalo exterior de cemento alisado h=20cm	m2	262,00	2,20	576,40	0,26%
06-02		Zocálo interior de cerámico esmaltado	ml	237,00	9,80	2.322,60	1,04%
<b>07</b>	<b>REVOQUES</b>					<b>35.426,54</b>	<b>15,86%</b>
07-01		Revoque grueso bajo revestimiento interior	m2	261,00	17,70	4.619,70	2,07%
07-02		Revoque grueso y fino interior	m2	449,00	3,16	1.418,84	0,64%
07-03		Azotado hidrófugo y revoque grueso exterior	m2	640,00	31,00	19.840,00	8,88%
07-04		Revestimiento exterior	m2	308,00	31,00	9.548,00	4,27%

ESTABLECIMIENTO:  
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL  
SUR

DISTRITO:  
BAHIA BLANCA

PROVINCIA:  
BUENOS AIRES

Id.	RUBRO	ITEM	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT.	PRECIO PARCIAL	Porcentaje de Incidencia
<b>08</b>	<b>CIELORRASO</b>					<b>4.303,00</b>	<b>1,93%</b>
08-01		Cielorraso de placa de roca de yeso sin aislación	m2	662,00	6,50	4.303,00	1,93%
<b>09</b>	<b>REVESTIMIENTO INTERIOR</b>					<b>15.699,90</b>	<b>7,03%</b>
09-01		Revestimiento interior cerámico esmaltado	m2	887,00	17,70	15.699,90	7,03%
<b>10</b>	<b>CUBIERTA DE TECHO</b>					<b>9.056,00</b>	<b>4,05%</b>
10-01		Cubierta de techo chapa acanalada nº25 c/ aislación y correas metálicas	m2	1.132,00	8,00	9.056,00	4,05%
<b>11</b>	<b>PINTURA</b>					<b>3.230,00</b>	<b>1,45%</b>
11-01		Pintura epoxi interior	m2	530,00	3,20	1.696,00	0,76%
11-02		Pintura látex para cielorraso	m2	236,00	6,50	1.534,00	0,69%
<b>12</b>	<b>INSTALACION AGUA FRIA</b>					<b>13.956,00</b>	<b>6,25%</b>
12-01		Cañería de PPN de 19 mm según plano	ml	324,00	30,00	9.720,00	4,35%
12-02		Llave de paso	UNIDAD	400,00	1,00	400,00	0,18%
12-03		Pileta de losa y grifería	UNIDAD	3.836,00	1,00	3.836,00	1,72%
<b>13</b>	<b>INSTALACIÓN CLOACAL</b>					<b>5.504,00</b>	<b>2,46%</b>
13-01		Cañería de PPN 63 mm	ml	566,00	5,00	2.830,00	1,27%
13-02		Cañería PPN 40 mm	ml	404,00	6,00	2.424,00	1,09%
13-03		Boca de acceso	UNIDAD	250,00	1,00	250,00	0,11%
<b>14</b>	<b>CARPINTERÍAS</b>					<b>29.830,00</b>	<b>13,36%</b>
14-01		Provisión y colocación de puertas aluminio completas	UNIDAD	13.109,00	2,00	26.218,00	11,74%
14-02		Provisión y colocación de rejillas de ventilación de acero inoxidable de 20 x 20	UNIDAD	903,00	4,00	3.612,00	1,62%
<b>15</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>29.047,00</b>	<b>13,01%</b>
15-01		Ejecución de instalación según plano adjunto	gl	29.047,00	1,00	29.047,00	13,01%
<b>TOTAL</b>						<b>223.347,10</b>	<b>100,00%</b>